
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TREISO 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 

N.45 DEL 10/12/2025 
 
 
 
OGGETTO: 
RINNOVO SERVIZI DIGITALI MY CITY PER LA GESTIONE DEL SITO ISTITUZIONALE 
E MODULISTICA PER IL CITTADINO PER L’ANNO 2025. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
GRAFICHE E. GASPARI S.R.L  CON SEDE IN BOLOGNA - VIA S. VITALE 7 - 
CIG.B976F0936E 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesse 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.07.2025, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUPS) per il periodo 2026/2028 con i relativi allegati; 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2024, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Treiso per l’anno 2025 ed il Bilancio per il 
Triennio 2025/2027; 

Con provvedimento della Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2025, è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG); 

Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la necessità di avere un sito web aggiornato ed in linea con le normative AGID 

VISTA La normativa vigente in materia di spesa pubblica (D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.). 

CONSIDERATO che il Comune di Treiso, grazie alla propria adesione al Bando PNRR, ha 
ottenuto finanziamenti finalizzati al miglioramento e aggiornamento del proprio sito web 
istituzionale, consentendo di rinnovare completamente la piattaforma e implementare nuovi servizi 
digitali per i cittadini; 

CONSIDERATO che, a seguito del rinnovo e dell’introduzione di nuove funzionalità, i canoni di 
servizio sono pertanto aumentati rispetto al precedente contratto, in misura congrua alle nuove 
caratteristiche e ai servizi erogati; 

CONSIDERATO che con determina n. 15 del 19/05/2023 la ditta Grafiche E. Gaspari srl P.I. 
00089070403 con sede in Via S. Vitale 7 Bologna,  risulta fornitore del sito web comunale e dei 
servizi che vengono erogati ai cittadini in modalità digitale; 

CONSIDERATO che le attività che rientravano nella Misura 1.4.1 - "Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici" del PNRR sono state concluse con successo e che il sito web comunale e i relativi 
servizi sono stati correttamente asseverati dai funzionari del progetto Padigitale 2026;  

VISTO che il preventivo n. 6464/2025 fornito dalla ditta Grafiche E. Gaspari srl P.I. 00089070403 
con sede in Via S. Vitale 7 Bologna, è stato ritenuto idoneo ed in linea con i valori di mercato; 

DETERMINA 
 

 Di accettare il preventivo per il rinnovo del sito web e dei servizi correlati per 
l’anno 2025 come da tabella sottostante: 
 
 

 TIPO Costo 
1 MyCity - Sito Web Istituzionale 560,00 
2 Gestione Dominio 100,00 
3 Gestione Caselle E-mail 50,00 
4 Sportello Digitale del Cittadino + MySpiD 300,00 
5 Agenda Smart 225,00 
6 MyCity - Modulistica per il Cittadino 300,00 
7 Casella Pec 60,00 
8 MyCity - Amministrazione Trasparente 225,00 
 TOTALE 1.820,00 

 
per un importo di € 2.220,40 comprensivo di IVA. 

 
 Di affidare l’incarico ditta Grafiche E. Gaspari S.R.L con sede in Via S. Vitale 7 Bologna P.I. 

00089070403, per il rinnovo del sito web e dei servizi correlati. 

 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della 
Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, 
le fatture relative ai lavori dovranno riportare il seguente numero CIG (codice 
identificativo della gara): B976F0936E. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza di quest’ultimo. 

 
 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio on-line ai fini di 

una generale conoscenza. 

 di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dall’art. 23 comma 1 lettera b del 
D.lgs. 33/2013.  
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : NARDI Dott. Massimo 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

appone 
il visto di regolarità contabile e 

attesta 
la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì _10/12/2025_ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. NARDI Massimo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 16/12/2025 . 
 
Treiso, lì 16/12/2025 

Il Segretario Comunale 
 

F.To: NARDI Dott. Massimo 
      
 
 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Treiso, li  _______________________Il Segretario Comunale 

 
 
 

 


